Kirchlicher Fernunterricht

Programm

des 12. Wochenendseminars des Kurses 32 B vom 01.-03.11.2024

im Zinzendorfhaus Neudietendorf

Thema: »Die Kirche, in der wir leben«

..............................

Freitag, den 01.11.

14.15 Uhr
14.45 Uhr
15.00 -

16.30 Uhr
16.45 Uhr
18.15 Uhr
19.00 Uhr

20.30 Uhr
Samstag, den 02.11.
8.00 Uhr
8.30 Uhr
9.15 -
10.45 Uhr
11.00 Uhr
12.30 Uhr
14.00 Uhr
14.30 -
16.00 Uhr
16.15 Uhr
17.45 -
18.00 -
18.30 Uhr
19.00 Uhr
Sonntag, den 03.10.
7.30 Uhr
8.45 Uhr
9.30 Uhr

12.30 Uhr

......................................................................................

Kaffee

Andacht

NT: Die Korintherbriefe

(Dr. Matthias Rein)

NT: Fortsetzung (Dr. Matthias Rein)

Abendbrot

NT: Fortsetzung und Vorbereitung HA Paulusfragen
(Dr. Matthias Rein)

Organisatorisches

Andacht

Friihstiick

AT/NT: Israel und Kirche / Synagoge und Ekklesia

(Prof. Dr. Hannes Bezzel/Dr. Matthias Rein)

AT/NT: Fortsetzung (Prof. Dr. Hannes Bezzel/Dr. Matthias Rein)
Mittagessen

Kaffee

KG: Die Kirchen in beiden deutschen Staaten, Staatskirchenrecht
in der DDR/BRD, Kirchenordnungen (Dr. Susanne B6hm)

KG: Fortsetzung (Dr. Susanne Béhm)

Ordnung des kirchlichen Lebens/Leitlinien kirchlichen Lebens/
Pradikant*innengesetze
Abschlussabend

Gottesdienst mit Abendmahl

Friihstiick

KG/ST/PT: Kirche sein in der Gegenwart

(Dr. Susanne Bohm/Pfr. Michael Markert/Dr. Katharina Wiefel-Jenner)
Mittagessen und Abreise

Bitte beachten Sie die Leseplidne im Studienbuch. Bitte bringen Sie eine Bibel mit!
Senden Sie Thre Anmeldung moglichst umgehend, spétestens bis 11.10.2024, an das Biiro
des KFU, Zinzendorfplatz 3, 99192 Neudietendorf, E-Mail nancy.ziehn@ekmd.de,

S U s S

Tel. 036202/77978-503, Fax -509.

Wir wiinschen Thnen eine gesegnete Zeit.

Mit herzlichen Griifien
Thre

Die Veranstaltung findet in Zusammenarbeit mit der Erwachsenenbildung im Land Thiiringen statt.




